
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

24/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
21/2024

Data do Processo: 01/03/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DO DISTRIBUIDOR
LIQUIDO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 30/2024

PARECER DA COMISSÃO

Considerando  que  o  presente  Processo  ficou  publicado  no  prazo  de  03  (três)  dias  úteis  para  recebimento  de  novas
propostas.

Considerando  que  durante  este  prazo  não  houve  a  manifestação  de  nenhum  interessado  para  apresentação  de
propostas.

Considerando que existem 03 (três) cotações de fornecedores, as quais deram origem ao presente Processo.
Considerando  que  a  cotação  de  menor  valor  pertencente  a  Mecânica  Boavistense,  está  de  acordo  com  os  valores

constantes do Edital.
A comissão resolve por encaminhar e-mail na forma estabelecida no Edital para que a empresa em questão apresente

a documentação de habilitação exigida.

Reuniram-se no dia 08/03/2024, as 09:06 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 TAMPA DA BOMBA VÁCUO DISTRIBUIDOR 1,000 UN MECANICA

BOAVISTE
NSE LTDA

1.575,0000 1.575,00

2 JOGO PALHETAS DA BOMBA VÁCUO 7 UNDS 1,000 UN MECANICA
BOAVISTE
NSE LTDA

645,0000 645,00

3 ROLAMENTO 6207 ZNR 1,000 UN MECANICA
BOAVISTE
NSE LTDA

70,0000 70,00

4 RETENTOR DO ROTOR BOMBA VÁCUO 1,000 UN MECANICA
BOAVISTE
NSE LTDA

55,0000 55,00

2.345,00Total do Participante:
2.345,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 08/03/2024

AGENTE_CONTRATACAO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT


